
PROVVEDIMENTO N. 05/2024/PRES-E DELL’11/03/2024 

OGGETTO: Determinazioni in ordine allo svolgimento delle elezioni per il rinnovo degli Organi Collegiali 
dell’Ente- Istruzioni per il Voto Elettronico. 

 
L'anno duemila ventiquattro il giorno undici del mese di marzo, 

IL PRESIDENTE 

 visto il D.lgs. 30 giugno 1994, n. 509; 

 visto l’articolo 3, comma 1, lettera b) del D.lgs. 10 febbraio 1996, n. 103; 

 visti gli articoli 5 e 6 dello Statuto relativi agli “Organi” ed ai “Criteri di elezione degli Organi 
dell’Ente”; 

 visto il Regolamento Elettorale dell’Ente e, in particolare, letti gli artt. 10, relativo alla “Disciplina 
dei procedimenti” e 13, comma 2 relativo alle “Comunicazioni ai Collegi”;  

 letto, altresì, l’art. 19 del citato Regolamento relativo allo svolgimento delle operazioni di voto 
nella sessione primaria relativa all’elezione dei Delegati; 

 visto il provvedimento n. 01/2024/PRES-E DEL 14/02/2024, così come integrato dal 
provvedimento n. 04/2024/PRES-E del 09/03/2024, di indizione delle elezioni per il rinnovo degli 
Organi Collegiali per il quadriennio 2024-2028, e considerato che la sessione primaria delle 
elezioni si svolgerà nelle seguenti date: 19/20/21 marzo 2024; 

 tenuto conto che i Collegi Elettorali Provinciali sono stati convocati, per le suddette date, in 
modalità telematica e che i seggi telematici saranno aperti, senza interruzione, dalle ore 10,00 del 
giorno 19 marzo alle ore 16,00 del giorno 21 marzo 2024; 

 ritenuto opportuno, in vista dello svolgimento delle elezioni adottare istruzioni esplicative per il 
voto elettronico;  

 valutata e approvata la procedura per il voto elettronico che prevede l’utilizzo della piattaforma 
denominata “Eligo”, predisposta per l’Ente dalla Società ID TECHNOLOGY S.r.l., appositamente 
incaricata, e approvate le “Istruzioni per il voto elettronico” allegate al presente provvedimento; 

 ritenuto opportuno adottare apposite “Istruzioni per il voto elettronico” al fine di rendere più 
chiaro e agevole l’utilizzo della suddetta piattaforma di voto elettronico 

DETERMINA 

di adottare le “Istruzioni per il voto elettronico” allegate e che costituiscono parte integrante del 
presente provvedimento (Allegato 1); 

di dare incarico agli Uffici di pubblicare le suddette Istruzioni sul sito istituzionale dell’Ente, nella 
sezione dedicata alle Elezioni e di trasmetterle ai Presidenti degli Ordini Provinciali delle Professioni 
Infermieristiche e ai Presidenti degli Albi degli Assistenti Sanitarie istituiti presso gli Ordini provinciali 
ed interprovinciali della Federazione nazionale Ordini dei Tecnici sanitari di radiologia medica, delle 
professioni sanitarie tecniche, della riabilitazione e della prevenzione. 

 

               Il Presidente 

           Dott. Luigi Baldini 

 

 

Allegato 1): Istruzioni per il voto elettronico 


		l.baldini@enpapi.it
	2024-03-11T15:37:17+0000
	Roma
	Luigi Baldini




